

<input type="checkbox"/>	ประเภท	งานปรับปรุงซ่อมแซมจวนผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี, บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี และบ้านพักข้าราชการจังหวัดชลบุรี ระดับ 7 - 8			
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลบางปลาสร้อย อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี			
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดชลบุรี			
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ + เอกสารเลขที่	ยผจ.ขบ 56/2567			
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน	5 แผ่น	ชั้น พื้นที่อาคาร
<input type="checkbox"/>	ราคาวัสดุ	สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ จังหวัดชลบุรี ประจำเดือน กรกฎาคม ปี 2567			
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566				
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ	วันที่ 2 กันยายน 2567			
หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกรมบัญชีกลางวันที่สุดที่ กค.0433.2 / ว.499 ลว.28 มีนาคม 2566					
FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ		
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง	715,400.00			
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ	67,000.00			
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)				
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		782,400.00			
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		782,400.00			
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร		ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งจังหวัดชลบุรี ที่ ๑๓๓๘ / ๒๕๖๗

ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวิรัตน์ เฉลิมแสน)

นิติกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณพรัตน์ เนตรทิพย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรายุทธ แสงเทพ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ส่วนราชการ สำนักงานจังหวัดชลบุรี

ประเภทงาน งานปรับปรุงซ่อมแซมจวนผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี, บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี
และบ้านพักข้าราชการจังหวัดชลบุรี ระดับ 7 - 8

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางปลาสร้อย อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่ ยผจ.ชบ 56/2567

ประมาณ แบบเลขที่ วันที่ 2 กันยายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	546,607.99	
2	ราคาค่าแรงงานตาม 0.00%		
3	ประมาณราคาเมื่อ วัน 0.00%		
4	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%		
	FACTOR F = 1.3089	168,847.21	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	715,455.20	
	คิดเป็นเงินประมาณ	715,400.00	
	(ตัวอักษร) (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งจังหวัดชลบุรี ที่ ๑๓๓๘ / ๒๕๖๗

ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวิรัตน์ เฉลิมแสน)

นิติกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายณพรัตน์ เนตรทิพย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรายุทธ แสงเทพ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคา

งานปรับปรุงซ่อมแซมงานผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี,บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี และบ้านพักข้าราชการจังหวัดชลบุรี ระดับ 7 - 8

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางปลาสร้อย อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่ ยผจ.ชบ 56/2567

ประมาณการเมื่อ วันที่ 2 กันยายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	งานปรับปรุงซ่อมแซมงานผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี,บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี และบ้านพักข้าราชการจังหวัดชลบุรี ระดับ 7 - 8								
1	জনপুরাচার্যজীবন								
	- งานรื้อถอนหลังคาโพลีคาร์บอเนต	30.00	ตร.ม.	-	-	20.00	600.00	600.00	
	- งานรื้อถอนประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- งานรื้อถอนโคมไฟตะแกรง	1.00	ชุด	-	-	35.00	35.00	35.00	
	- งานทาสีโครงเหล็กหลังคาโพลีคาร์บอเนต	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	450.00	450.00	1,950.00	
	- งานติดตั้งหลังคาโพลีคาร์บอเนต	30.00	ตร.ม.	265.00	7,950.00	80.00	2,400.00	10,350.00	
	- ประตู UPVC	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	200.00	200.00	1,490.00	
	- โคมไฟฟ้า 1x18 w. ชนิดฝังผ้าแบบมีตะแกรง หลอด LED	1.00	ชุด	550.00	550.00	135.00	135.00	685.00	
	- ระบบประตูเลื่อนไฟฟ้า	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	- งานซ่อมแซมหลังคาห้องครัว	1.00	งาน	5,500.00	5,500.00	1,500.00	1,500.00	7,000.00	
	รวมค่าวัสดุ งานปรับปรุงงานผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี				41,790.00		5,400.00	47,190.00	
2	บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี บ้านเลขที่ 43/80								
	งานท่อน้ำ								
	- งานรื้อถอนอ่างอาบน้ำ	1.00	งาน	-	-	300.00	300.00	300.00	
	- งานรื้อถอนกระเบื้องผนังห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดานห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	35.00	35.00	35.00	
	- งานรื้อถอนประตูห้องน้ำ	1.00	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- งานกรุกระเบื้องผนัง	7.00	ตร.ม.	265.00	1,855.00	80.00	560.00	2,415.00	
	- งานปูกระเบื้องพื้น	1.50	ตร.ม.	265.00	397.50	80.00	120.00	517.50	
	- ประตู UPVC	1.00	ชุด	1,290.00	1,290.00	200.00	200.00	1,490.00	
	- โคมไฟฟ้า 1x18 w. ชนิดฝังผ้าแบบมีตะแกรง หลอด LED	1.00	ชุด	500.00	500.00	135.00	135.00	635.00	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด (ทนชื้น) หนา 9 มม.ฉาบรอยต่อเรียบโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	1.50	ตร.ม.	271.00	406.50	75.00	112.50	519.00	
	- สีนํ้าอะคริลิค 100% ชนิดทากายใน	5.00	ตร.ม.	75.00	375.00	30.00	150.00	525.00	

ประมาณราคา

งานปรับปรุงซ่อมแซมเจวนผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี,บ้านพักข้าราชการจังหวัดชลบุรี และบ้านพักข้าราชการจังหวัดชลบุรี ระดับ 7 - 8

แบบปร. 4(ก)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางปลาสร้อย อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่ ยผจ.ชบ 56/2567

ประมาณการเมื่อ วันที่ 2 กันยายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	- สีส้มอะครีลิก 100% ชนิดทาภายนอก	7.00	ตร.ม.	75.00	525.00	30.00	210.00	735.00	
	- โฉล้มน้ำรงราบชนิดมีหม้อน้ำพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	4,749.00	4,749.00	450.00	450.00	5,199.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	450.00	450.00	3,950.00	
	- ฝักบัวชนิดก้านแข็ง พร้อมวาล์วเปิด-ปิด	1.00	ชุด	2,090.00	2,090.00	170.00	170.00	2,260.00	
	- กระจกติดผนัง พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,400.00	1,400.00	70.00	70.00	1,470.00	
	- ฝักบัวชำระสายอ่อน	1.00	ชุด	415.00	415.00	70.00	70.00	485.00	
	- วาล์วเปิด-ปิดน้ำ 1:1 (ใส่ลิ้นว อ่างล้างหน้า - มือ ฝักบัวสายอ่อน)	3.00	ชุด	259.00	777.00	35.00	105.00	882.00	
	- สายน้ำดีอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	290.00	290.00	35.00	35.00	325.00	
	- ที่วางสบู่	1.00	ชุด	326.00	326.00	70.00	70.00	396.00	
	- งานขุดวางถังบำบัด 1000 ลิตร	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
	- งานบ่อซึม	1.00	งาน	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	งานห้องพัก อส								
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	7.80	ชุด	-	-	35.00	273.00	273.00	
	- งานรื้อถอนประตู	1.00	ชุด	-	-	80.00	80.00	80.00	
	- งานปูกระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ พอร์ซีเลน	7.80	ตร.ม.	350.00	2,730.00	80.00	624.00	3,354.00	
	- ประตู UPVC	1.00	ชุด	1,390.00	1,390.00	200.00	200.00	1,590.00	
	- โคมไฟฟ้า 1x18 วัต. ชนิดฝังฝ้าแบบมีตะแกรง หลอด LED	2.00	ชุด	500.00	1,000.00	135.00	270.00	1,270.00	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม.ฉาบรอยต่อเรียบโครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	7.80	ตร.ม.	271.00	2,113.80	75.00	585.00	2,698.80	
	- สีส้มอะครีลิก 100% ชนิดทาภายใน	27.00	ตร.ม.	75.00	2,025.00	30.00	810.00	2,835.00	
	- สีส้มอะครีลิก 100% ชนิดทาภายนอก	23.00	ตร.ม.	75.00	1,725.00	30.00	690.00	2,415.00	
	- งานมุงลาด	1.00	ชุด	250.00	250.00	-	-	250.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	- งานปูกระเบื้องพื้นแกรนิตโต้ พอร์สเลน	88.47	ตร.ม.	350.00	30,964.50	80.00	7,077.60	38,042.10	
	- งานขัดพื้นพร้อมทาสียอมไม้	88.47	ตร.ม.	244.00	21,586.68	50.00	4,423.50	26,010.18	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด ทน 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	88.47	ตร.ม.	250.00	22,117.50	75.00	6,635.25	28,752.75	
	- ฝ้ายิปซัมบอร์ด (ทนชื้น) ทน 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	14.60	ตร.ม.	271.00	3,956.60	75.00	1,095.00	5,051.60	
	- โคมด้วยฝาครอบ LED-T8 1x18 w.	8.00	ชุด	263.00	2,104.00	115.00	920.00	3,024.00	
	- โคมด้วยฝาครอบ LED-T8 1x36 w.	10.00	ชุด	628.00	6,280.00	115.00	1,150.00	7,430.00	
	- สวิตช์ไฟ	15.00	ชุด	39.25	588.75	80.00	1,200.00	1,788.75	
	- เติ้ารับดูแบบมีกราวด์	9.00	ชุด	139.00	1,251.00	115.00	1,035.00	2,286.00	
	- ฝาปิดสวิตช์	15.00	ชุด	14.00	210.00	-	-	210.00	
	- สีนํ้าอะครีลิก 100% ชนิดทากายใน	270.09	ตร.ม.	75.00	20,256.75	30.00	8,102.70	28,359.45	
	- สีนํ้าอะครีลิก 100% ชนิดทากายนอก	128.48	ตร.ม.	75.00	9,636.00	30.00	3,854.40	13,490.40	
	- สีนํ้ามันฝ้าระแนง	59.09	ตร.ม.	85.00	5,022.65	34.00	2,009.06	7,031.71	
	- ทาสีวงกบ-บานประตู-หน้าต่างพร้อมเหล็กดัด	1.00	งาน	12,000.00	12,000.00	3,500.00	3,500.00	15,500.00	
	- โถส้วมนั่งราบชนิดมีหม้อน้ำพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	4,749.00	9,498.00	450.00	900.00	10,398.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00	
	- โถปัสสาวะพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	4,400.00	4,400.00	450.00	450.00	4,850.00	
	- ฝักบัวชนิดก้านแข็ง พร้อมวาล์วเปิด-ปิด	2.00	ชุด	2,090.00	4,180.00	170.00	340.00	4,520.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	- กระจกติดผนัง พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	70.00	140.00	2,940.00	
	- ฝักบัวชำระสายอ่อน	2.00	ชุด	415.00	830.00	70.00	140.00	970.00	
	- วาล์วเปิด -ปิด น้ำ 1:1 (โถส้วม อ่างล้างหน้า - มือ ฝักบัวสายอ่อน)	6.00	ชุด	259.00	1,554.00	35.00	210.00	1,764.00	
	- สายน้ำดีอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	290.00	580.00	35.00	70.00	650.00	
	- ท่อวางส้ว	2.00	ชุด	326.00	652.00	70.00	140.00	792.00	
	- งานซ่อมหลังคา	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	งานมุงลาดประตู-หน้าต่าง								
	- ป1	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- ป2	3.00	ชุด	1,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	- น1	3.00	ชุด	1,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	- น2	3.00	ชุด	1,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	- น3	1.00	ชุด	750.00	750.00	-	-	750.00	
	- น5	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	-	-	1,100.00	
	- น6	7.00	ชุด	750.00	5,250.00	-	-	5,250.00	
	รวมค่าวัสดุ งานซ่อมแซมปรับปรุงบ้านพักข้าราชการ ระดับ 7 - 8				195,568.43		48,309.26	243,877.69	
	รวมค่าวัสดุ งานปรับปรุงซ่อมแซม				464,724.23		81,883.76	546,607.99	

หมายเหตุ :

- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด ชลบุรี เดือน กรกฎาคม ปี 2567

- บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเป็นการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2566

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ส่วนราชการ สำนักงานจังหวัดชลบุรี

ประเภทงาน งานปรับปรุงซ่อมแซมจวนผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี,บ้านพักรองผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี
และบ้านพักข้าราชการจังหวัดชลบุรี ระดับ 7 - 8

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางปลาสร้อย อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่ ยผจ.ขบ 56/2567

ประมาณ แบบเลขที่ วันที่ 2 กันยายน 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุเป็นเงินประมาณ	67,400.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	67,400.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	67,000.00	
	(ตัวอักษร) (หกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งจังหวัดชลบุรี ที่ ๑๓๓๘ / ๒๕๖๗

ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๗

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายวิรัตน์ เถลิ้มแสน)

นิติกรชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายนพรัตน์ เนตรทิพย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรายุทธ แสงเทพ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

